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U prilogu dopisa dostavljamo vam rjeSenje kojim se izdaje gradevinska dozvola za
gradenje objekta namjene — stanovanje male gustine (SMG) - faza 5 uredenje terena,
planska podcjelina 5, na dijelu UP 70, koji €ini dio kat. parcele broj 1043/86 KO Radovici
u zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a , Golf i Donji Radovi¢i Zapad®, opstina Tivat .
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Podgorica, 03.12.2025.godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, rjieSavajuci po zahtjevu
»Lustica Development« AD iz Tivta, za izdavanje gradevinske dozvole za gradenje
stambenog objekta — stanovanje male gustine (SMG) - faza 5 uredenje terena, planska
podcjelina 5, na dijelu UP 70, koji ¢ini dio kat. parcele broj 1043/86 KO Radoviéi u
zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a , Golf i Donji Radovic¢i Zapad®, opstina Tivat, na osnovu
¢lana 32 Zakona o izgradniji objekata (“Sl. list CG" br. 019/25) a u vezi €l. 18 i 46 Zakona
o upravnom postupku (,SI. list CG" br. 056/14, 020/15, 040/16 i 037/17), donosi

.

2.

RJESENJE

IZDAJE SE »Lustica Development« AD iz Tivta, gradevinska dozvola za gradenje
stambeni objekti — stanovanje male gustine (SMG) - faza 5 uredenje terena,
planska podcjelina 5, na dijelu UP 70, koji ¢ini dio kat. parcele broj 1043/86 KO
Radovici u zahvatu lzmjena i dopuna DUP-a , Golf i Donji Radovi¢i Zapad®, opstina
Tivat.

Radovi na gradenju stambenog objekata stanovanje male gustine (SMG) - faza 5
uredenje terena, planska podcjelina 5, na dijelu UP 70, koji €ini dio kat. parcele
broj 1043/86 KO Radovi¢i u zahvatu lzmjena i dopuna DUP-a , Golf i Donji
Radovi¢i Zapad®, opétina Tivat, bi¢e izvedeni u svemu prema glavnom projektu
koji je uraden od strane vodeceg projektanta Toma Radovi¢a, d.i.a. i privrednih
drustava: ,Revolution Architects® DOO Budva, WTWS* DOO Budva, ,Optimus
Project* DOO Bijelo Polje, ,Vigoris Ecotech” DOO Podgorica, ,Via project® DOO
Podgorica.

Revizija glavnog projekta za gradenje stambenog objekata — stanovanje male
gustine (SMQG) - faza 5 uredenje terena, planska podcjelina 5, na dijelu UP 70, koji
¢ini dio kat. parcele broj 1043/86 KO Radovic¢i u zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a
, Golf i Donji Radovi¢i Zapad*, opstina Tivat, uradena je od strane vodecéeg revizora
koji je rukovodio revizijom tehnitke dokumentacije Goran Séepanovié, dipl.inZ.arh.
i privrednih drustava , Institut za razvoj i istrazivanja u oblasti zastite na radu“ u
Podgorici.

Investitor je duZan da gradenje objekta zapoéne u roku od dvije godine od dana
izdavanja gradevinske dozvole. — ¢lan 35 stav 8 Zakona o izgradnji objekata (“Sl.
list CG" br. 019/25).

Ako investitor ne zapocne gradenje u roku iz stava 8 ovog ¢lana, prestaje mu pravo
gradenja objekta po izdatoj gradevinskoj dozvoli. — €lan 35 stav 9 Zakona o
izgradnji objekata.
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Investitor je duZan da zavri gradenje objekta u roku od pet godina od dana
izdavanja gradevinske dozvole. — &lan 43 stav 4 Zakona o izgradnji objekata.

Investitor je duZan da na mjestu gradenja objekta danom prijave pocetka gradenja
objekta istakne tablu koja sadrZi sliedece podatke: broj i datum izdavanja
gradevinske dozvole, podatke o investitoru, projektantu, revidentu, priviednom
drustvu, pravnom licu odnosno preduzetniku koje gradi objekat (u daljem tekstu:
izvodad radova), priviednom drustvu, pravnom licu odnosno preduzetniku koje
obavlja struéni nadzor (u daljem tekstu: stru¢ni nadzor), vodec¢em projektantu
odnosno odgovornom projektantu koji rukovodi izradom glavnog projekta u cjelini,
vodeéem revizoru odnosno odgovornom revizoru koji rukovodi revizijom glavnog
projekta u cjelini, odgovornom projektantu koji rukovodi gradenjem i hadzornom
inZenjeru koji rukovodi stru¢nim nadzorom, 3D vizuelizaciju objekta, odnosno
prikaz trase infrastrukture i druge podatke od znacaja za gradenje objekta. — Clan
37 Zakona o izgradnji objekata.

ObrazloZenje

»LUSTICA DEVELOPMENT« AD iz Tivta obratila se ovom ministarstvu zahtjevom broj:
UP! 06-333/25-1038/1 od 02.06.2025.godine za izdavanje gradevinske dozvole za
gradenje stambeni objekti — stanovanje male gustine (SMG) - faza 5 uredenje terena,
planska podcjelina 5, na dijelu UP 70, koji gini dio kat. parcele broj 1043/86 KO Radovici
u zahvatu lzmjena i dopuna DUP-a ,, Golf i Donji Radovi¢i Zapad®, opstina Tivat.

Razmatrajuéi spise predmeta, utvrdeno je da je dostavljena i pribavljena sliedeca
dokumentacija:

Urbanistidko-tehnicki uslovi za izradu tehnicke dokumentacije za gradenje
stambeni objekati- namjene stanovanje male gustine (SMG) na urbanistiCkoj
parceli UP 70, podcjelina 5, u obuhvatu Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog
plana ,Golf i Donji Radoviéi zapad®, izdati od strane Ministarstva ekologije,
prostornog planiranja i urbanizma, broj: 08-332/23-4175/9 od 10. 07.2023. godine;

Glavni projekat za gradenje stambenog objekta — stanovanje male gustine (SMG)
- faza 5 uredenje terena, planska podcjelina 5, na dijelu UP 70, koji ¢ini dio kat.
parcele broj 1043/86 KO Radovici u zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a ,, Golf i Donji
Radoviéi Zapad®, Opstina Tivat, uraden od strane vodeceg projektanta Toma
Radovié¢, d.i.a. i privrednih drustava: ,Revolution Architects® DOO Budva, ,Optimus
Project* DOO Bijelo Polje, ,Vigoris Ecotech® DOO,* WTWS* DOO BUDVA, Via
project* DOO Podgorica, ovjeren elektronskim potpisima projektanta i revidenta;

Izvjestaj o reviziji glavnog projekta, gradenje stambeni objekti — stanovanje male
gustine (SMG) - faza 5 uredenje terena, planska podcjelina 5, na dijelu UP 70, koji
&ini dio kat. parcele broj 1043/86 KO Radovi¢i u zahvatu Izmjena i dopuna DUP-a
_ Golf i Donji Radovi¢i Zapad“, Opétina Tivat, uraden od strane vodeceg revizora
koji je rukovodio revizijom tehnicke dokumentacije Gorana Séepanovica,
dipl.inz.arh. i privrednih drustava: , Institut za razvoj | istrazivanja u oblasti zastite
na radu“ u Podgorici, broj:03-1820-24/1 od april 2025.godine, ovjeren elektronskim
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potpisom Aleksandra Duborije, dipl. inZtehn., dana 23.04.2025. godine u
124217,

— Rjesenje kojim se daje saglasnost podnosiocu zahtjeva ,Lustica Development‘ AD
Tivat na idejno rje$enje arhitektonskog projekta izdato od strane Ministarstva
prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine — Direktorat za sprovodenje
drzavnih smjernica u oblasti arhitekture, broj: 05-332/24-4703/2 od
29.04.2024.godine, projektovanog od strane ,Enforma“ d.o.o. Kotor, ovjereno
elektronskim potpisom projektanta dana 26.03.2024. godine u 12:20:03 + 01°00,
za gradenje stambenog objekta — stanovanje male gustine (SMG): faza 1-H1; faza
2-H* faza 3-H3; faza4- H4; faza5- Uredenje terena na dijelu UP 70, na dijelu kat.
parcele broj:1043/86 KO Radoviéi, u zahvatu lzmjena i dopuna Detaljnog
urbanistickog plana ,Golf i Donji Radoviéi zapad®, opstina Tivat, ukupne bruto
razvijene gradevinske povr$ine nadzemnih etaZa svih objekata- 4641,90 m2;

Idejno rieSenje za gradenje stambeni objekti — stanovanje male gustine (SMG):
faza 1-H1; faza 2-H*; faza 3-H3; faza4- H4; faza 5- Uredenje terena na dijelu UP
70, na dijelu kat. parcele broj:1043/86 KO Radovi¢i, u zahvatu Izmjena i dopuna
Detaljnog urbanistitkog plana ,Golf i Donji Radovici zapad“, opstina Tivat,
uradeno od strane privrednog drustava ,Enforma® d.o.o. Kotor, ovjeren
elektronskim popisom projektanta dana 26.03.2024.godine u 12:20:03 +01°00;

Izjava revidenta da je glavni projekat stambenog objekta-stanovanje male gustine
(SMG), uskladen sa ldejnim rjeSenjem na koji je Glavni drzavni arhitekta dao
saglasnost, br: 05-332/24-4703/2 od 29.04.2024.godine;

List nepokretnosti 732 — izvod za katastarsku parcelu, broj :1043/86 KO Radovici,
izdat od strane Uprave za nekretnine — PJ Tivat, broj: 121-919-7572/2025 od

03.07.2025.godine;

Kopija plana za katastarsku parcelu, broj :1043/86 KO Radovici, izdata od strane
Uprave za nekretnine - PJ Tivat, broj: 121-917/25-552-Dj od 03.07.2025. godine;

Akt opétine Tivat—Sekretarijat za privredu, broj: 10-322/25-upl-407/1 od 02.07.2025.
godine, da nije potrebno izdavanje vodne saglasnosti;

Potvrda Sekretarijata za finansije Opstine Tivat, broj: 08-419/25-12/56-1 od
26.09.2025.godine, da je investitor Lustica Development izvrSio uplatu po obracunu
serijski broj 288/25, a po osnovu dijela naknade od 20% za izgradnju reginalnog
sistema vodosnabdijevanja, za gradenje stambenog objekta — stanovanje male
gustine (SMG)- faza 5, uredenje terena na dijelu UP70 u zahvatu |zmjena i dopuna
Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad®, opstina Tivat;

Potvrda, broj: 25-3222/5 od 24.09.2025.godine, izdata od strane DOO ,Regionalni
vodovod Crnogorsko primorje* iz Budve, da je investitor Lustica Development AD
izvr$io uplatu naknade od 80% iz ¢lana 22 Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju
Crnogorskog primorja, povodom izgradnje stambeni objekti — stanovanje male
gustine (SMG)- faza 5, uredenje terena na dijelu UP70 u zahvatu Izmjena i dopuna
Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad®, opstina Tivat;



— Saglasnost na Glavni projekat elektroinstalacija jake struje » Lustica bay elektricity
company« , red. br. 273/2025-2 od 06.08.2025. godine;

— Potvrda, broj: 09-419/25-upl-140/5 od 26.11.2025.godine izdata od strane Direkcije
za investicije; o utvrdivanju naknade za komunalno opremanje gradevinskog
zemljista za gradenje stambenog objekta- stanovanje male gustine (SMG)- faza 5,
uredenje terena na dijelu UP70 u zahvatu lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog
plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad®, opstina Tivat;

~ Rjesenje kojim se daje saobracajna saglasnost na izradenu tehni¢ku dokumentaciju,
revidovani Glavni projekat za gradenje stambenog objekta- stanovanje male gustine
(SMG)- faza 5, uredenje terena na dijelu UP70 u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog
urbanisti¢kog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad®, opstina Tivat, donijeto od strane
Opétine Tivat — Sekretarijat za saobraéaj i stambeno-komunalne djelatnosti, broj: 16-
341/25-UPI-384/1 od 07.07.2025. godine;

— Rjesenje kojim se daje saglasnost na tehnicku projektnu dokumentaciju ( u dijelu
vodovodnih instalacija), za gradenje stambenog objekta - stanovanje male gustine
(SMG)- faza 5, uredenje terena na dijelu UP70 u zahvatu Izmjena i dopuna Detaljnog
urbanisti¢kog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad®, opstina Tivat, donijeto od strane
DOO ,Vodovod i kanalizacija“ Tivat, broj: 03-333/25-UPI-77/1 od 16.07.2025.godine;

— Polisa za osiguranje od odgovornosti broj: 6-51768 od 06.05.2024.godine, izdata od
strane ,Uniga nezivotno osiguranje” AD Podgorica, za osiguranika ,Revolution
architects” DOO iz Budve;

— Polisa za osiguranje od odgovornosti broj: 6-50112 od 25.11.2024.godine, izdata od
strane ,Uniga neZivotno osiguranje“ AD Podgorica za osiguranika ,Institut za razvoj i
istraZivanja u oblasti zastite na radu” Podgorica.

Postupajuéi po zahtjevu za izdavanje predmetne gradevinske dozvole na opisanoj lokaciji u
smislu ¢lana 34 stav 3 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG* br. 019/25), kojim je
utvrdeno da dokumentaciju iz stava 1 tacka 4, 5 6 i stava 2 tacka 4, 5 i 6 ovog Clana
pribavlja nadleZni organ za izdavanje gradevinske dozvole, po sluzbenoj duznosti, ovo
ministarstvo je aktima broj: UPI 06-333/25-1038/8 od 25.06.2025.godine i UPI 06-333/25-
1038/10 od 25.06.2025.godine od nadleznih organa: Ministarstva unutradnjih poslova -
Direktorat za zastitu i spaSavanje i ,Agencije za elektronske komunikacije i postansku
djelatnost” Podgorica.

Kako u zakonom utvrdenom roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za dostavljanje
trazenih dokaza, od nadleZnog organa isti nije dostavljen (izvod iz prijemne knjige poste
broj: UPI 06-333/25-1038/8 od 30.06.2025. godine i povratnica broj: UPI 06-333/25-1038/10
od 01.07.2025. god.), to su se stekli uslovi za primjenu ¢lana 34 stav 5 Zakona, odnosno
da se smatra da je saglasan sa revidovanim glavnim projektom.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZzavne imovine, razmotrilo je podneseni
zahtjev sa prilozenom dokumentacijom i na$lo da je isti osnovan, a ovo iz sliedecih

razloga:
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Clan 32 stav 2 i 3 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG* br. 19/25, 92/25), propisuje
da Ministarstvo izdaje gradevinsku dozvolu za: drzavne objekte od opsteg interesa,
zgrade bruto gradevinske povrsine 3000 m? i viSe i za hotele odnosno turistiCko naselje
sa &etiri ili pet zvjezdica i turisticki rizort te da se gradevinska dozvola izdaje rjeSenjem.

Clanom 34 stav 1 istog zakona, propisano je da se gradevinska dozvola, osim za
porodiénu stambenu zgradu, izdaje na osnovu sliedece dokumentacije: glavnog
projekta, ovjerenog u skladu sa ovim zakonom,; izvjestaja o pozitivhoj reviziji glavnog
projekta, ovjerenog u skladu sa ovim zakonom; saglasnosti glavnog drzavnog arhitekte,
odnosno glavnog gradskog arhitekte iz ¢lana 22 st. 1, 2 i 4 ovog zakona; dokaza o pravu
svojine, odnosno drugom pravu na gradevinskom zemljistu (list nepokretnosti, ugovor o
koncesiji, ugovor o zakupu, odluka o utvrdivanju javnog interesa, notarski ovjerena
saglasnost ili izjava volje vlasnika zemljita upisana u "G" listu lista nepokretnosti i drugi
dokazi o pravu na gradenje na zemlji$tu), ili dokaza o pravu gradenja, odnosno drugom
pravu na objektu ako se radi o rekonstrukciji objekta; dokaza o utvrdivanju obaveze
plaéanja naknade za gradenje propisane zakonom kojim se ureduje uredenje prostora i
dokaza o izmirenju obaveza placanja posebne naknade za investicije propisane
zakonom kojim se ureduje regionalno vodosnabdijevanje crnogorskog primorja;
saglasnosti, mislienja i drugih dokaza utvrdenih posebnim propisima i dokaza o
osiguranju od odgovornosti projektanta i revidenta glavnog projekta.

Stavom 3 istog &lana Zakona, utvrdeno je da dokumentaciju iz stava 1tac. 4, 51 6 i stava
2 taé. 4, 5 i 6 ovog ¢&lana pribavlja nadlezni organ za izdavanje gradevinske dozvole, po
sluzbenoj duznosti, a stavom 4 istog ¢lana je utvrdeno da se za izdavanje dokaza,
saglasnosti i mislienja iz stava 1 ta¢. 4, 5i6 i stava 2 tac. 4, 5 i 6 ovog €lana ne placa
administativna taksa.

Ako organi za tehnitke uslove ne dostave dokumentaciju iz stava 1 tac. 4 i 6 i stava 2
tad. 4 i 6 ovog ¢lana, u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva za njihovo dostavljanje,
smatraée se da su saglasni sa revidovanim glavnim projektom odnosno glavnim
projektom — ¢lan 34 stav 5 Zakona.

&lan 22 stav 1 Zakona o izgradniji objekata propisuje da Glavni drZavni arhitekta daje
saglasnost na: idejno rjeSenje arhitektonskog projekta zgrade bruto gradevinske
povréine 3000m2 i vise, hotela odnosno turistickog naselja sa Getiri ili pet zvjezdica i
turistitkog rizorta, trga, skvera, $etali$ta, gradskog parka i objekta iz Clana 15 stav 2 ovog
zakona, kao i na idejno rjesenje projekta arhitekture privremenog objekta za koji se
izraduje glavni projekat.

Glanom 153 stav 1 i 2 Zakona o izgradnji objekata (“Sl. list CG* br. 19/25, 92/25),
propisuje da su privredna drustva, pravna lica odnosno preduzetnici koji obavljaju
djelatnosti uredene ovim zakonom duzna da svoje poslovanje i djelatnost usklade sa
odredbama ovog zakona, u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na snagu ovog
zakona i da privredno drustvo, pravno lice odnosno preduzetnik, koje je do stupanja na
snagu ovog zakona steklo licencu, moze vrsiti izradu i reviziju tehnicke dokumentacije
do isteka roka iz stava 1 ovog &lana, osim revizije tehnicke dokumentacije u ¢ijoj je izradi

ucestvovalo.

Rjesavajuéi po navedenom zahtjevu, a na osnovu uvida u spise predmeta ovo
ministarstvo nalazi da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu Clana

32 Zakona o izgradnji objekata.
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Rjesavajuéi po navedenom zahtjevu, a na osnovu uvida u spise predmeta ovo
ministarstvo nalazi da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu clana

32 Zakona o izgradniji objekata.

Na osnovu izloZzenog, odluceno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti tuzba Upravnom sudu Crne Gore

u roku od 20 dana od dana njegovog prijema.
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2% | Uprava za nekretnine

Podruéna jedinica Tivat

Br. 121-917/25-562-D)j
Datum: 03.07.2025.godine

PREDMET: Dostava podataka

Adresa: Palih boraca 24
85320 Tivat, Crna Gora

rstvo prostornog phnm

pisarnica ca Minista

urbanizma | drla\me imovine
e Pmoq \shednost
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|- 332 | 284C |

MINISTARSTVO PROSTORNOG
PLANIRANJA, URBANIZMA |
DRZAVNE IMOVINE
PODGORICA

Postupaju¢i po Vasem zahtjevu broj: UPI 06-333/25-1038/7 od 25.06.2025.g. dostavijamo
Vam list nepokretnosti i kopiju plana za KP 1043/86 KO Radoviéi.

S postovanjem,

Dostavijeno:

- naslovu
- arhivi




UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA
TIVAT

Broj: 121-919-7572/2025
Datum:  03.07.2025.
KO: RADOVICI

CRNA GORA

Na osnovu &lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i Katastru nepokretnosti (*SI. list RCG* br. 29/07, "SI. list CG* br. 73/10,
03211, 040711, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu MINISTARSTVO PROSTORNOG PLANIRANJA BR: UPI

06-333/25-1038/7, PODGORICA, za potrebe 552/25-DJ izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 732 - IZVOD

Podaci o parcelama
Plan Natin m Bon,
Broj Podbrof gurehe | Siiea | Datusm upise ullca | Koéal bro) Osuoy sticanja Kl """'q
1043 86 2 160K/ 2024 VICI
7 I VISE OSNOVA 1!1
18185
Podaci o vlasniku ili nosiocu ‘ “"‘
Matitni bre) - 1D bro) Nazlv nosioca prava - adresa | mjesio | Osnov prava —Obim prava
0000002200022 CRNA GORA - - vojina 171
PODGORICA PODGORICA Podgorica
6168000 104220 VLADA CRNE GORE ganye 1l
PODGORICA  Podgorica
Podaci o terelima i ograni¢enjima -
Brej Podbroj| Bro Redul Datum
i MF arote | P2 | brol Natin koriséenja Ve i Opis prava
; Pravo zaku| 2 g
——_ : o : a0 ?ﬂvgo' K m»«u U xonm’ﬁ%l‘ -
o ] J' g
8:50 oD 14 !w§|3 uxmxgmo Do It u}'; &zo%m ’
230672025 Nears02e 2024 oo;—
104 % 2 Gradjevinsku parcela N&«N#ZA JOVANIbU%SANJE. ZAOI?U% IZMEDU
L AD TIVAT, KAO —
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Datum i vrijeme: 03,07.2025. 08:10:32
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na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama (*SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 cura.

iS¢enje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu &lana 174 Zakona o drZavnom
tastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "SI list CG" br. 73110, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18) u

iznosu od 3 eura.

Taksa nap
Nakn.ada“gt

273

Datum i vrijeme: 03.07.2025. 08:10:35




SPlSA' DNLJETIH ZAHTIJEVA NA NEPOKRETNOSTIMA
Br. z"m"' Predmet Datums | veljeme Podnosllac Sadriina
.2.919. ¥ ; NOTAR KASCELAN
1043/86 121-2-919-1604/1-2025| 14.05.2025 08:17 R ANEA PRODAJI NA KF 104336 U LN 732 KO
C 2 NOTAR KASCELAN A
1043/86 121-2-919-479/1-2025 | 24.02.2025 08:52 B ANEA AJLNA KP 104336 U LN 732 KO
NOTAR KASCELAN  [Z)
121-2-919-1889/1- 006. - KUPOPR! 1 NA 104386 732 K
1043/86 9-1889/1-2025| 10062025 08:58 BRANKA U LN 732 KO
NOTAR KASCELAN ORA
/ 121-2-919-936/1-2025 | 24.03. . AJI NA KP 104386 U LN 732 KO
1043/86 1 032025 13:05 LYy PRODAJINA KP it
ZA
1043/86 121-2-919-650/1-2025 | 07.03.2025 09:26 NOT. AguNKA KUPOPRODAJT NA KP 1043/86 U LN 732
KO
u
1043/86 121-2-919-244/1.2025 | 31012025 09:54 | NOTAR KASCELAN D s G e A
H s NOTAR KASCELAN BIDEZBA PREDUGOVORA O
1043/86 121-2-919-2069/1-2025| 25.06.2025 09:17 B ANEA PRODAJINA KP 10433 U LN mﬁg-.
p——
R
1

Datum i vrijeme: 03,07.2025. 08:10:35










Pisarnica Ministarstvo prostornog planirania,
urbanizma | drzavne imovine
/-

Prmiare

D00 ”VODOVIODIIMNALIZACIJA” TIVAT |[Gow [rrlorea] v | e

Broj: ¢0-3%% v -uwpT-99 s . .

Tivat, 16.07.2025.god | i UrZ - %-353/&5‘1035//15_
4

Na osnovu ¢lana 118. stav 1. Zakona o vodama (“Sl. list CG” br.27/07; 32/11; 47/11) i &lana 196.
ZUP-a (“SlL.list CG” br.60/03; 32/11), DOO “Vodovod i kanalizacija” Tivat, donosi

RJESENJE

1. Daje se saglasnost na tehni¢ku projektnu dokumentaciju (u dijelu vodovodnih instalacija)
investitoru , LUSTICA DEVELOPMENT* AD Tivatpo projektu radenom od projektanta
LREVOLUTION ARCHITECTS* D.0.0.Budva,izgradnja stambenih objekata-faaz 5-
uredenje terena , na UP 70-kat.par.br.1043/86 KO Radoviéi , Opétina Tivat.

2. Mijesto prikljutka na vodovodnu mreZu: unutrainja mre¥a ,LuStica Development™

3. Mjesto mjerenja vode: na rezervoaru ,Orascom®

4, Pritisak na mjestu priklju¢enja .
5.

Ovo rjedenje vaZi godinu dana od dana prijema. Ukoliko investitor u meduvremenu ne otpolne sa
izgradnjom, RjeSenje prestaje vaZiti u skladu sa ¢lanom 14. Zakona o vodama.

OBRAZLOZENJE

Investitor " LUSTICA DEVELOPMENT* AD Tivat je podnio zahtjev broj 03-333/25-upl-77 dana
02.07.2025 god. za izdavanje saglasnosti na projektnu dokumentaciju za priklju¢ak na vodovodnu

mreZu
Izgradnja stambenih objekata faza S-uredenje terena

Uz zahtjev,stranka je priloZila tehni¢ke uslove za priklju¢ak na vodu
izdate od ovog preduzeéa i projektnu dokumentaciju uradenu na
osnovu njih. Uvidom u priloZene dokumente, zakljudeno je da nema smetnje za izdavanje saglasnosti

pa je rijeSeno kao u izreci ovog RjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog RjeSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu za poljoprivredu,
Sumarstvo i vodoprivredu u roku od 15 dana od njegovog prijema. Zalba se podnosi preko ovog

Preduzeda i taksira sa € administrativne takse.
OB 2
Luk$igdosko
DIREKTOR:
: * Krivokapic Alen

-___.——



Pisarnica Ministarstvo prostorneg planirania,
urbanizma | dr2avne imovi

Primijg=2:
o W R o et >ieg Vijed o
up106 33845 103843 L o
/é Regionalni vodovod

Crnogorsko primorje

Ministarstvo prostornog planiranja,
Adresa: Urbanizma i drzavne imovine g -,:?" % ‘
" Drzavna sekretarka -y TAWD

G-da Marina Izgarevi¢ Pavicevi¢

Telefax:

Broj:2 53222 /4 Datum: 03.07.2025. godine

Postovani,

Na bazi Va$eg dopisa br. UPI 06-333/25-1038/5 od 25.06.2025. godine (nas zavodni br. 25-
3222/1 od 01.07.2025. godine), kojim se traZi obralun naknade za izgradnju regionalnog
sistema vodosnabdijevanja za investitora LuStica Development AD, u prilogu Vam
dostavijamo dva originala tzvrSenog obraluna.

S poStovanjem,
iie Zivotne sredine
w o\ Aleksa Gospi¢
i
] Prilog:
! ~ Obratun broj 288/25
\
; Dostavljeno:
—~ Naslovu,
- aja
© D00 .Reglonaini vodovod Crnogorsko primorje”, ul. Popa Jola Zeca br, 5, 85310 Budva, Crna Gora 1 2

v |
Tel. br:+ 382 (0) 33 451 921; 451 460; Telefax:+ 382 (0) 33 451 937
PIB: 02090198; PDV: 81/31-01270-6; Br. Lr: 535-9962-69
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Druktys sa pgrasidesam odgovernolts
Regonales vadovod Crnegorsho primore”

Regionalni vodovod | e, Hudve, Crua Gora
Crnogorsko primorje l @ “'“'é-fj-}; 2——123 t Serijski broj: 288/25
! : Daem: 0F ©F 1015 godise

L ek Labriny compary
Ay s wulnes oves o1 Be Wa P ntegris shesk”
.80, Morstagre

OBRACUN POSEBNE NAKNADE

iz €lana 22. Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja (,SluZbeni list Crne Gore” broj 56/16)

. Obratun izvrSen 03.07.2025 . godine i odnosi se na investiciju u opStini Tivat
(datum) (v epitine)
Za investitora Lustica Development AD
(mariy imvestiiora)

Obratun je izvrien na osnovu podataka iz tehnitke dokumentacije:

l 1.izgradnje l 2, rekonstrukcije 3. nadogradnje 4. dogradnje 5. legalizacije

STAMBENI OBIEKT1 - STANOVANIE MALE GUSTINE(SMG) - FAZA 5,UREDENIE TERENA na kat. parceli/ama k.p. 1043/86
KO RADOVICL odnosno na urb. parceli/ama UP ZQ u okviru DUP-a Golf i Donjl Radovi¢i Zapad izradene od strane Revolution
Architects DOO, &ja je ispravnost potvrdena tehni¢kom kontrolom izvrSenom od strane £, aktom br. Lod /godine, a koja je

uz zahtjev za vrienje

dostavljena od strane revidenta Minist

obratuna, br. UP106-333/25-1038/5 od 25.06.2025 godine.(zav. u ovom DOO-u dana 01.07.2025 godine).

1. Na osnovu podataka iz tehnitke dokumentacije utvrdeno je da:

» Predratunska vrijednost investicije iznosi 3.771.667,39 €
» Bruto gradevinska povrSina objekta iznosi
« Visina posebne naknade iznosi 37.716,67 €
I1. Investitor treba da uplati iznos od: 30.173,34 €
/ TRIDESETHILJADASTOTINUSEDAMDESETTRI | 34/100 EURA
(slovima)

na Ziro-ratun DOO , Regionalni vodovod Crnogorsko primorje” broj 540-0000000003773-78
iiznos od 7.543,33 €

/ SEDAMHILJADAPETSTOTINACETRDESETTRI 1 33/100

EURA, na:

» Ziro rafun op§tine Tivat, br. 510-1365-19

Obratun izvriio: Aleksa Gospic

ot

— /"

- o
—

-~ svojeruéni potpis

Napomena: Pri uplati po obratunu na uplatnici upisati: (i} lata poseb@ naknade (na mjestu ,svrha uplate®) i serijski
broj obratuna (na mjestu ,poziv na broj").




o

e = -
Drutive s ograniiesam ndgevernodte

Regionalni vodovod S i i
Crnogorsko primorje ; *’“‘ X aroy 1S = 3L L Serijski broj: 288/25
' — 1 .0?' 1025 sodine

\ f Lt TRy evimpaay
Rgienal watarspchs frs the Mopanagris coan”
fudva, Mentstegre

OBRACUN POSEBNE NAKNADE

iz élana 22. Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju Crnogorskog primorja (.SluZbeni list Crne Gore" broj 56/16)

I. Obratun izvren 03.07.2025 . godine iodnosi se na investiciju u op3tini Tivat
T Tnazi opstine]
za investitora Lustica Development AD
(naziy investiiora)

Obratun je izvréen na osnovu podataka iz tehnitke dokumentacije:

r 1. izgradnje J 2. rekonstrukcije 3. nadogradnje 4. dogradnje 5. legalizacije

RENA na kat. parceli/ama k.p. 1043/86

KO RADOVICL odnosno na urb, parceli/ama UP 70 u okviru DUP-a Golf i Douji Radovi<i Zapad izradene od strane Revolution
Architects DOO, &ija je ispravnost potvrdena tehnitkom kontrolom izvrSenom od strane L, aktom br. [od [ godine, a koja je

@ uz zahtjev za vrienje

dostavljena od strane revidenta Minists

obratuna, br. UP106-333/25-1038/5 od 25.06.2025 godine(zav. u ovom DOO-u dana 01,07.2025 godine).

I1. Na osnovu podataka iz tehnitke dokumentacije utvrdeno je da:
« Predratunska vrijednost investicije iznosi 3.771.667,39 €
« Bruto gradevinska povriina objekta iznosi
« Visina posebne naknade iznosi 37.716,67 €

111, Investitor treba da uplati iznos od: 30.173,34 €

/ TRIDESETHILJADAST OTINUSEDAMDESETTRI i 34/100 EURA
{slovima)

na Ziro-raéun DOO , Regionalni vodoved Crnogorsko primorje” broj 540-0000000003773-78
i iznos od 7.543,33 €
/ SEDAMHILJADAPETSTOTINACETRDESETTRI 1 33/100

EURA, na:

)

« Ziro ratun opstine Tivat, br. 510-1365-19

."“‘S"‘n"'” \

™

Obratun izvrsio: Aleksa Gospi¢
svojerulni potpis

ol

Napomena: Pri uplati po obralunu na uplatnici upisati: ' : % naknade (na mjestu ,svrha uplate®) | serijski
broj obratuna (na mjestu ,poziv na broj”).




IJ; AK(‘!()\AR SKO DRUSTVO

Ricarnica Minigtarsive proaiornog p?at{ﬁgﬂﬂ\ Vi mp\n NT

LUSTICA" #avae impv j -
Pueituare /4. OF 2 ,‘-m- —praig
. o g, |
Datum: 05.08.2025. UP )0 6-3 B 3 /Z 1T 103 ‘!1/
Za: Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i driavne imovine
Direktorat za gradevinarstvo
PREDMET: Lustica Development — STAMBENI OBJEKTI — STANOVANJE MALE GUSTINE (SMG)
FAZA 5 Uredenje terena
Zahtjev za gradevinsku dozvolu br. UPI-06-333/25-1038/1 od 02.06.2025.godine -
dopuna

Postovani,

Ovim dopisom Zelimo da Vas obavjestimo da uz predmetni zahtjev za gradevinsku dozvolu broj UPI-
06-333/25-1038/1 od 02.06.2025.godine za gradenje stambenog objekta STANOVANJE MALE
GUSTINE (SMG) FAZA 5 Uredenje terena na dijelu UP 70 koja je formirana od katastarske parcele br.
1043/86 KO Radoviéi u obuhvatu Izmjena i dopuna DUP-a ,Golf | Donji Radovici Zapad”, Op3tina Tivat,
dostavljamo original Saglasnosti na Glavni projekat jake struje predmetnog objekta izdatog od strane
,Lustica Bay electricity company”.

Stojimo Vam na raspolaganju za bilo kakva dodatna razjadnjenja.

Srdadan pozdrav,

Za Investitora, Lustica Development A.D.

Hassan Khaled

Direktor Razvoja i Projekata

T o382 77 200 300 | ¥ 4382 77 200 108 | € infodhsticabay som
Nowo Naselje, sb. Radovici, 85323, Tvae, M ogr

lusticabay.com
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Drutvo su ograniéanom odg Aty

l.g Luitico Soy Blecticity Company Redbr: 273720252
P 85323 Tival. Novo nasede Rodovic! bb
tet +382 77 200 100 Datum: £.8.2025 god
- fax:; +382 77 200 105
LUST'CA BAV www Ded e

FLECTRICITY

Na osnovu tlana 34 Zakona o izgradnji objekata (SI.list 28/2025), a postupaju¢i po zahtjevu 2a izdavanje saglasnosti,
na Glavni projekat elektroinstalacija upué¢enom od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma | driavne

imovine, izdaje se:
Based on the article 24 of the Law on construction of structures (Official gazette of MNE, 28/ 2025), and based on

the request for issuing a consent to the Main LV design, submitted by the Ministry of spatial planning, urbanism and
state property, LBEC issues:

SAGLASNOST NA GLAVNI PROJEKAT ELEKTROINSTALACIJA JAKE STRUJE
CONSENT TO THE MAIN LV DESIGN

Naziv objekta/ Glavni projekat jake struje uredenja terena za UP70-faza 5
Name of the building/structure

Investitor/ Luitica Development AD Tivat

Investor

Obradivaé projekta/ “VIGORIS ECOTECH" doo Podgorica

Designing company

Lokacija objekta (k.p, KO)/ k.p.1043/86 KO Radovici, Tivat

Location of the building/structure
{Cadastral parcel/ Cadaster municipality)

Podaci iz planskog dokumenta (UP, uP 70
DUP)/ Spatial planning data (UP/DUP) DUP “Golf i Donji Radovi¢i Zapad”- Opstina Tivat

Namjena objekta/
Type of the building/structure

Jednovremeno optereéenje/ NKRO H1/H2 Pj=132kW
Max simultaneous power (kW) NKRO H3/H4 Pj=133kW

Mijesto prikljuéenja/ TSUV3
Connection point

Trafo reon/ Substation area TS UV3

Tip brojila/ Meter type

Broj | lokacija brojila/
Number of meters with locations

Napomena/ Note

Investitor ima obavezu da se nakon zavrietka radova, obrati LBEC sa zahtjevom za izdavanje saglasnosti na
prikljuéenje/ Investor is obliged, after finalizing construction warks, 1o address LBEC with a request for issuing a

consent for connection.

Pripremio/la, Prgp Odobrig/! roved by
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Adresa: Trg Magnolija br.1

l CRNA GORA i . lanirani Tivat, Crna Gora
rstvo prostorn aniranja
3 Pisarnica Ministarsivo p . i ' tel: +382 (0)32 661 326,

' urbanizma | drzavne imovine
OPSTINATIVAT _ubegumy |87 € ] siwossinatiaie

l
ll #ricg R

Org. joo. | s s e Ak~ bt

Urllob s3ln5-4058 /45

SEKRETARIJAT ZA UREDENJE PROSTORA | PLANIRANJE

Broj: 09-419/25-upl-140/5
Datum, 26.11.2025. god.

Za: Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, IV Proleterske
brigade broj 19, Podgorica

Na osnovu &lana 12 Zakona o upravnom postupku (,Sl.list CG*, broj 56/14, 20/15, 40/16 |
37/17) i &lana 10 Odluke o naknadi za komunaino opremanje gradevinskog zemljista (,Sl.list
CG - opétinski propisi* broj 22/21) Sekretarijat za uredenje prostora i planiranje izdaje

POTVRDU

Potvrduje se da, za izgradnju objekta: stambeni objekti male gustine — faza 5, uredenje
terena, na UP 70 , kat.parc.br. 1043/86 KO Radovi¢i, u obuhvatu lzmjena i dopuna DUP-
a ,Golf i Donji Radoviéi Zapad", Opétina Tivat, po osnovu Rjesenja br. 09-418/25-upl-
140/3 od 26.11.2025.godine, investitor ,LUSTICA DEVELOPMENT® AD Tivat, nema
obavezu platanja naknade za komunalno opremanje gradevinskog zemljista, odnosno

naknade za gradenje objekta.

Investitor je svoje pravo ostvario u skladu sa lanom 239 stav 15 Zakona o uredenju prostora
i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22,
04/23), koji propisuje da se naknada za gradenje ne obraunava za podzemne etaZe, a na
osnovu projektne dokumentacije koju je izradio ,REVOLUTION ARCHITECTS" d.o.0. Budva,
a revidovao ,INSTITUT ZA RAZVOJ | ISTRAZIVANJA U OBLASTI ZASTITE NA RADU"

d.o.0. Podgorica.

Potvrda sluzi kao dokaz u postupku izdavanja gradevinske dozvole.

Dostaviti:

naslovu
Z LuStica Development a.d. Tivat, Novo naselje, Radovici
- u dosije
- arhivi

-




